[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
      с.Орловка

21.10.2021 г.

                                                         № 11-51р

О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета депутатов
от 29.12.2016 г. № 9-31 р «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления администрации Орловского сельсовета»

      На основании заключения администрации Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь ст. 19 Устава Орловского сельсовета Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в положение акта:

1.1 подпункт з) пункта 1 раздела 4 Положения дополнить словами : «, которая не является выплатой за отработанное время»;
1.2 пункт 2 раздела 6 положения слова «федеральным и» исключить;

1.3 пункт 2 изложить в новой редакции:
2. Размер фонда оплаты труда  состоит из:

 размера фонда оплаты труда главы Орловского сельсовета, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного  размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы Орловского сельсовета с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

        размера фонда оплаты труда (за исключением главы Орловского сельсовета), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

1.4 в разделе 15:

- пункт 1 отменить;

- в пункте 2 цифры 1,2 отменить;

- пункты 2,3,2,3,4 считать соответственно пунктами 1,2,3,4,5

         2. Контроль за исполнение решения возложить на бухгалтера Машукову Т.В.

         3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
Председатель Орловского сельского Совета депутатов,
глава сельсовета

                                 В.Е.Крапивкин

PAGE
1